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Tydzień regionalny światowej wystawy w Dubaju, podczas której
prezentowało się województwo lubelskie, już za nami. Jak ocenia Pan
Marszałek to wydarzenie?

Podczas tygodnia regionalnego nasze województwo w Dubaju reprezentował Członek
Zarządu Województwa Lubelskiego Zdzisław Szwed, który wraz z Komisarzem Generalnym
Sekcji Polskiej EXPO 2020 Dubai Adrianem Malinowskim dokonał oficjalnego otwarcia
wystawy czasowej. Warto przy tej okazji podkreślić, że spotkała się ona z  bardzo ciepłym
przyjęciem odwiedzających. Zainteresowanie było tak duże, że w  statystykach
plasowaliśmy się w czołówce pod względem liczby gości odwiedzających polski pawilon.

Prezentując województwo lubelskie, zamierzaliśmy rozwinąć motyw przewodni hasła
przyjętego przez Polskę podczas tegorocznej wystawy: „Polska. Kreatywność inspirowana
naturą”, dlatego staraliśmy się zaprezentować województwo jako spichlerz Polski. Ten
wielowymiarowy potencjał naszego regionu znalazł swoje odzwierciedlenie w 
przygotowanych propozycjach aranżacji stoiska oraz zorganizowanych konferencjach,
prezentacjach czy warsztatach.

Lubelskie jest znane z  ekologicznego rolnictwa, lokalnego przetwórstwa rolno- -
spożywczego, bazującego na surowcach ekologicznych, oraz technologicznych rozwiązań
stosowanych w produkcji roślinnej, które sprzyjają środowisku przyrodniczemu. Dlatego to
właśnie motyw natury został mocno zaakcentowany w  elementach konstrukcyjnych
wystawy poprzez wykorzystanie drewna, wyeksponowanie motywu pszczoły czy
umieszczenie na ekspozycji ziół uprawianych w  naszym regionie. Chcieliśmy, by
odwiedzający nie tylko zobaczyli na ekranach najpiękniejsze zakątki i  atrakcje turystyczne
Lubelszczyzny, ale również mogli odbierać różnorodne wrażenia wszystkimi swoimi
zmysłami. Goście mieli szansę poczuć zapach ziół i kwiatów, usłyszeć śpiew ptaków
zamieszkujących Lubelszczyznę, poprzez dotyk poczuć strukturę szyszek, gałęzi,
powąchać, jak pachnie słoma, skosztować miodu czy specjałów naszej kuchni – jednym
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słowem zachęcaliśmy, by „smakować Lubelskie”. Aranżacja wystawy pozwalała także na
relaks w ekologicznej przestrzeni.

Wystawa światowa to szansa na nawiązanie nowych kontaktów
gospodarczych. Jakich efektów spodziewa się Pan Marszałek po tym
wydarzeniu? Jakie korzyści dla Lubelszczyzny mogą wyniknąć z Expo?

Trzeba pamiętać, że budowanie zaufania partnerów biznesowych to długofalowy proces.
Chcąc dotrzeć do podmiotów operujących w  stosunkowo nowym środowisku
gospodarczym, jakim są kraje Zatoki Perskiej, staraliśmy się wzmocnić rozpoznawalność
regionu, by w  efektywny sposób zaprezentować naszą ofertą współpracy w  branżach,
istotnych z  punktu widzenia potencjału eksportowego Lubelszczyzny. Zależało nam na
pokazaniu Lubelskiego jako regionu, który z jednej strony posiada unikatowe walory
przyrodnicze, szanuje i  kultywuje swoje tradycje, ale jednocześnie stawia na innowacyjne
rozwiązania. Zaoferowaliśmy to, co mamy najlepszego w  zakresie biznesu, nowych
technologii i osiągnięć medycyny.

Aby przybliżyć dokonania lubelskiego środowiska naukowego w zakresie medycyny,
zorganizowaliśmy specjalną konferencję, podczas której prelegenci – profesorowie
okulistyki, hematologii, stomatologii czy kardiologii – zaprezentowali osiągnięcia swoich
zespołów pracujących z  wielkimi sukcesami w  różnych obszarach specjalizacji
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medycznych. Była to okazja, by przedstawić ofertę edukacyjną Uniwersytetu Medycznego
skierowaną do obcokrajowców, pochwalić się zaawansowanymi technologiami
medycznymi i  innowacyjnymi rozwiązaniami, w tym tzw. ,,sztuczną kością”, będącą
nowoczesnym materiałem, który integruje się z  naturalną kością pacjenta. Wynalazek ten
zdobył także wiele prestiżowych nagród, jak choćby ,,Polski Produkt Przyszłości”
w kategorii ,,Produkt przyszłości przedsiębiorcy” w  2019 roku. We wspomnianej
konferencji wzięli udział m.in. szefowie departamentów zdrowia poszczególnych emiratów
oraz przedstawiciele regionów z Pakistanu.

Część lubelskiej delegacji na czele z członkiem zarządu Zdzisławem Szwedem (drugi po
prawej) fot. Joanna Widelska UMWL
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Warto podkreślić, że wraz z oficjalną delegacją do Dubaju udało się 17 przedsiębiorców
z województwa lubelskiego – z branży medycznej, chemicznej, odzieżowej, lifestyle, health,
biofeedback, kosmetycznej, spożywczej, motoryzacyjnej i  fotowoltaicznej. Przedsiębiorcy
mieli zapewnione po dwa spotkania B2B z przedsiębiorcą/partnerem zagranicznym oraz
wzięli udział w  seminarium na temat specyfiki rynku Zjednoczonych Emiratów Arabskich,
prowadzenia działalności gospodarczej, aspektów importowo-eksportowych, ceł, podatków
czy barier.

Trzeba też wspomnieć o Targach Gulfood, należących do najważniejszych wydarzeń
z branży spożywczej na świecie, w których wzięliśmy udział. Aby uzmysłowić skalę
wydarzenia, wspomnę tylko, że wystawcy i  odwiedzający pochodzili ze 185 krajów
i reprezentowali ponad 4000 firm. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa zorganizował
polskie stoisko, na którym dwie firmy z naszego województwa prezentowały swoje
doskonałe wyroby.

Lubelski tydzień regionalny sprzyjał licznym spotkaniom i  rozmowom. Naszą wystawę
odwiedził m.in. wiceminister Ukrainy ds. rolnictwa i  żywności Taras Dzoba, który
podkreślał dotychczasową dobrą współpracę z  Polską w  obszarze rolnictwa i  deklarował
dołożenie wszelkich starań, by wymiana handlowa w  tej branży dalej się rozwijała. Z kolei
delegacja Lubelskiego odwiedziła m.in. wystawy Rumunii, Słowacji i  Chorwacji. W 
pawilonie rumuńskim rozmawiano o trasie Via Carpatia i podpisanej w  ubiegłym roku w 
Lublinie deklaracji o współpracy gospodarczej w ramach regionów Trójmorza. W  spotkaniu
uczestniczył także szef rumuńskiej Izby Handlowej. Podczas odwiedzin innych pawilonów
Expo była okazja, by wzmocnić kontakty z przedstawicielami regionów państw Trójmorza.
Wystosowane zostały zaproszenia do uczestnictwa w  konferencjach branżowych
organizowanych przez nasz samorząd i przedstawione informacje o zainicjowanej przez
Województwo Lubelskie Sieci Gospodarczej Regionów Trójmorza.



Jarosław Stawiarski: Budujemy rozpoznawalność Lubelskiego na
arenie międzynarodowej

Budowanie rozpoznawalności regionu to działania promujące dziedzictwo
kulturowe, ale również pokazywanie tego, co dzieje się aktualnie, co jest
ciekawe, oryginalne i warte pokazania innym.

Idąc tym tropem, zaproponowaliśmy program, który wyróżniał się na tle innych
województw. Kreatywni, wykształceni młodzi ludzie, innowacyjne osiągnięcia biznesu,
oferta kulturalna – ta tradycyjna i ta współczesna, a  także specjalne inicjatywy dla dzieci
oraz polskie smaki w restauracji Pawilonu Polski – to wszystko złożyło się na wyjątkowość
naszej prezentacji. Muzeum Wsi Lubelskiej zorganizowało warsztaty w strefie dla dzieci
z rękodzieła tradycyjnego, wykonywania kwiatków i  wianków z bibuły, robienia świec
z wosku pszczelego oraz warsztaty z wycinanki strzyżewickiej.

Zajęcia te cieszyły się wielkim zainteresowaniem młodych gości. Fundacja Sztukmistrze
zaprezentowała niezwykle atrakcyjny pokaz akrobatyki, nawiązujący do tematu
przewodniego wystawy czasowej w strefie zewnętrznej, natomiast Fundacja „Akademia
Robotyki” proponowała warsztaty z  robotyki w  strefie dla dzieci oraz entuzjastycznie
przyjmowane pokazy robotów, które wcześniej zdobywały wysokie miejsca podczas
międzynarodowych turniejów. W Dubaju nie mogło także zabraknąć naszego
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utalentowanego młodego akordeonisty Miłosza Bachonko, wielokrotnego laureata
pierwszych miejsc na festiwalach i konkursach akordeonowych w kraju i za granicą, który
przyjechał ze swoją niedawno wydaną autorską płytą.

Z  opinii, które do mnie dotarły, wiem że wystawa województwa lubelskiego wyróżniała się
na tle innych ekspozycji. To duży komplement, który przyjmuję z  niemałą satysfakcją.

Dziękuję za rozmowę.


